PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023

№58
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2021 №106 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской област качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2022-2024 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.12.2022 №517 «О бюджете Уренского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» и в целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 27.01.2021 №106 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2022-2024 годы» (далее – Постановление), (с изменениями от 30.04.2021 №581, от 03.06.2021 №738, от 02.07.2021 №869, от 29.10.2021 №1363, от 10.12.2021 №1608, от 30.12.2021 №1747, от 25.01.2022 №103, от 10.02.2022 №198, от 24.08.2022 №1346, от 11.01.2023 №31) следующие изменения:
1.1.В наименовании Постановления слова «на 2022-2024 годы» исключить;

1.2.В пункте 1 Постановления слова «на 2022-2024 годы» исключить;

1.3.Изложить план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Груздева Сергея Константиновича.

Глава местного самоуправления

С.Б.Бабинцев
Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 18.01.2023 №58
План реализации муниципальной программы

 «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Финансирование на

2023 год, тыс.руб.
	Финансирование на 2024 год, тыс.руб.
	Финансирование на 2025 год, тыс.руб

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Цель муниципальной программы: создание комфортной среды проживания и жизнедеятельности для человека, которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество жизни в целом
	-Обеспечение надлежащего состояния общего имущества в многоквартирных домах Уренского муниципального округа;

-Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

-Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	12300,4
	15658
	0
	0
	12809,10876
	5569
	0
	0
	24143,26483
	366638,312

	1
	Подпрограмма 1. «Проведение ремонта подъездов и инженерных коммуникаций в многоквартирных домах, создание инженерной инфраструктуры на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	0
	0
	1700
	0
	0
	0
	2208,70876
	0
	0
	0
	13542,86483
	0

	Основное мероприятие 1.1

Ремонт общего имущества в МКД
	-Снижение доли жилищного фонда, требующего ремонта общего имущества, в общей площади жилищного фонда

-Уменьшение доли инженерных коммуникаций, требующих замены

-Повышение уровня обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры;

-Обеспечение стабильных и качественных услуг населению, повышение надежности водоснабжения и водоотведения
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

Ремонт сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения

	2023
	2025

	0
	0
	1700
	0
	0
	0
	2208,70876
	0
	0
	0
	13542,86483
	0

	Основное мероприятие 1.3

Создание инженерной инфраструктуры на территории Уренского муниципального округа

	2023
	2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2. «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, в отношении МКД Уренского муниципального округа»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	365888,312

	Основное мероприятие 2.1 Капитальный ремонт МКД, в рамках реализации краткосрочного плана государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы
	-Повышение комфортности проживания граждан;

-Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

-Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

-Соответствие многоквартирных домов требованиям нормативных технических документов
	2023
	2025
	НКО «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области» (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	365888,312

	Основное мероприятие 2.2.

Капитальный ремонт МКД, в которых расположены жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в рамках краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2020-2022 годы.

	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Подпрограмма 3. «Строительство, реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»
	0
	0
	0
	15658
	0
	0
	0
	5569
	0
	0
	0
	750

	Основное мероприятие 3.1

Реконструкция котельной №17 ООО «Гранит»  по адресу: Нижегородская обл., Уренский муниципальный округ,  г.Урень, ул.Ленина, д.171а
	-Обеспечение стабильных и качественных услуг населению, повышение надежности теплоснабжения и водоснабжения;

-Улучшение экологической ситуации в муниципальном округе;

-Снижение уровня физического износа объектов коммунальной инфраструктуры;

-Экономия денежных средств на содержание источников теплоснабжения и повышение энергетической эффективности (снижение затрат на топливо и заработную плату)

	2023
	2025
	Организации коммунального комплекса Уренского муниципального округа (по согласованию)

	0
	0
	0
	6246
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2

Реконструкция котельной ООО «Гранит» по адресу: Нижегородская обл., Уренский муниципальный округ,  г.Урень, ул.Коммунистическая, д.86, пом.1

	2023
	2025

	0
	0
	0
	3907
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3

Реконструкция котельной ООО «Гранит» по адресу: Нижегородская обл., Уренский муниципальный округ, г.Урень, ул.Ленина, д.300

	2023
	2025

	0
	0
	0
	2405
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4

Реконструкция котельной №20 ООО «Гранит»  по адресу: Нижегородская обл., Уренский муниципальный округ, г.Урень, ул.Коммунистическая, д.27б и замена тепловой сети

	2023
	2025

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3569
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.5

Реконструкция котельной №8 ООО «Гранит»  по адресу: Нижегородская обл., Уренский муниципальный округ, д.Б.Песочное, ул.Центральная, д.21

	2023
	2025

	0
	0
	0
	1600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	750

	Основное мероприятие 3.6

Реконструкция котельной №21 ООО «Коммунсервис» (п.Уста, ул.Мира, 6)

	2023
	2025

	0
	0
	0
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.7

Реконструкция котельной ООО «Коммунсервис» (с.Б.Горево, ул.Советская, 12)

	2023
	2025

	0
	0
	0
	700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.8 Реконструкция котельной ООО «Коммунсервис» (д.Б.Терсень, ул.Мира, 5)

	2023
	2025

	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	1000
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.9 Реконструкция котельной ООО «Коммунсервис» (д.Б.Никитино, ул.Молодёжная, 12а)

	2023
	2025

	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	1000
	0
	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 4. «Электронный муниципалитет»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	    0

	Основное мероприятие 4.1.
Оказание услуг по организации 2-х проводного провода в целях предоставления доступа с СПД в ДДС ЖКХ Уренского района
	Доступ ДДС ЖКХ Уренского муниципального округа к СПД
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	      0

	5
	Подпрограмма 5. «Оздоровление Волги»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1
Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	Снижение объема отводимых в р.Волга загрязненных сточных вод
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Подпрограмма 6. «Чистая вода»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1
Реконструкция водопроводной сети города Урень Нижегородской области (1 очередь строительства)
	Снижение уровня износа объектов водоснабжения
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Подпрограмма 7. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Уренского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	0
	0
	10600,4
	0
	0
	0
	10600,4
	0
	0
	0
	10600,4
	0

	Основное мероприятие 7.1
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Обеспечение деятельности управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Уренского муниципального округа
	2023
	2025
	Управление КС и ЖКХ администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел ЖКХ)
	0
	0
	9273,4
	0
	0
	0
	9273,4
	0
	0
	0
	9273,4
	0

	Основное мероприятие 7.2

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	2023
	2025

	0
	0
	1327,0
	0
	0
	0
	1327,0
	0
	0
	0
	1327,0
	0